- 1 -

令和３(2021)年９月１０日
保護者 様

足利市教育委員会

教育長 須藤 秀幸

足利市立筑波小学校

校 長 木村 努

新型コロナウイルス感染症にかかる今後の対応について

足利市教育委員会では、子供たちの健康、安全、感染防止の観点から、９月１日～

９月１２日まで分散登校を実施いたしました。保護者の皆様のご理解とご協力に、感

謝申し上げます。

さて、今後の登校等につきましては、下記のとおり段階的に通常登校を実施するこ

ととなりましたので、お知らせします。引き続き、感染防止を図りながら、子供たち

の学びの保障と心のケアに努めてまいりますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願

いいたします。

記

１ ９月１３日（月）からの学校教育活動について

（１）９月１３日（月）～９月１４日（火）

４時間授業 給食後１３：１５下校

（２）９月１５日（水） 就学時健康診断が行われます

３時間授業 給食後１３：０５下校

（３）９月１６日（木）～９月１７日（金）

５時間授業 １４：２０下校

（４）９月２１日（火）～

通常どおり

２ その他

（１）登校時刻は、通常どおりです。

（２) 各曜日の学習の準備を持たせてください。（詳細につきましては、連絡帳をご

覧ください）

（３）今後の対応につきましては、感染状況等により変更が生じることもあります。

（４）学童利用児童については下校から学童クラブが始まるまでの間、学校で待機さ

せます。